
 

AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Viabilità e Traffico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 2/E del 10/04/2025

Oggetto: Approvazione della Verifica di conformità dell'appalto denominato “servizi connessi 
alla regolamentazione dell’accesso e circolazione dei veicoli nelle ZTL della città di 
Napoli, annualità 2024”

Rif. Interno n. 8 del 14/04/2025

Determina senza impegno di spesa

Comune di Napoli
Data: 15/04/2025, DETDI/2025/0000355



Il Dirigente del Servizio Viabilità e Traffico, ing. Maurizio Attanasio

Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 95/K del 29/12/2023 (IG/2024/0000434 del 24/01/2024) 
il  Servizio  Strade  Viabilità  e  Traffico  (oggi  Servizio  Viabilità  e  Traffico)  procedeva ad 
approvare  il  Disciplinare  tecnico  e  affidare  alla  società  in  house  A.N.M.  S.p.A,  P.IVA 
06937950639 i servizi connessi alla regolamentazione dell’accesso e circolazione dei veicoli 
nelle  ZTL  della  città  di  Napoli  annualità  2024  per  l'importo  di  €  300.000,00  (euro 
trecentomila/00) IVA e oneri compresi;

• il contratto ha repertorio n. 7885 del 09/12/2024.

Dato atto che:

• la  società  A.N.M.  S.p.A.  ha  trasmesso  la  rendicontazione  delle  attività  svolte  fino  al 
31/12/2024;

• a seguito delle verifiche effettuate è stato emesso il certificato di verifica di conformità del 
servizio svolto.

Ritenuto di dover procedere all'approvazione  della verifica di conformità del servizio

Visti  gli obblighi normativi ed i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel PIAO approvato nel 
triennio 2025-2027, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sottosezione 
2.3 - Rischi Corruttivi e Trasparenza.

Attestato:

• che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) 
del D.Lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, una volta 
ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 
Trasparente del Comune di Napoli;

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento 
del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziali,  ai sensi dell’art.  6 bis della Legge n. 
241/1990,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti del comune di Napoli approvato con Deliberazione di G. C. 
n. 254 del 24/04/2014;

• l'assenza in capo alla ditta affidataria delle ipotesi di esclusione previste dall'art. 53, comma 
16-ter  del  D.Lgs.  165/2001 così  come  introdotto  dall'art.  1,  comma 42,  della  Legge  n. 
190/2012.

Letti:

• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm. e ii.

Pag. 1

Comune di Napoli
Data: 15/04/2025, DETDI/2025/0000355



DETERMINA 

1. Approvare la verifica di conformità dei servizi connessi alla regolamentazione dell’accesso 
e circolazione dei veicoli nelle ZTL della città di Napoli, annualità 2024, allegata al presente 
provvedimento

2. Autorizzare il pagamento alla società A.N.M. S.p.A, P.IVA 06937950639 della somma pari 
ad € 245.901,64 oltre iva al 22% per un totale di € 300.000,00 a tacitazione di ogni suo 
avere per quanto attiene all’affidamento in parola.

Si  attesta  che  il  presente  documento  disponibile  agli  atti  del  Servizio,  non  contiene  dati 
personali.

Allegati:
All_1135E_002_01

Sottoscritto digitalmente1 da
          IL DIRIGENTE
      ing. Maurizio Attanasio

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  

presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

pag. 2

Comune di Napoli
Data: 15/04/2025, DETDI/2025/0000355


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2025-04-14T17:18:42+0200
	MAURIZIO ATTANASIO




